
 

 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 15 мая 2020 г. № 23-2 

 
О внесении изменений в Постановление Совета Министров  

Донецкой Народной Республики от 26 апреля 2017 г. № 6-20  

«Об определении уполномоченных органов в сфере предоставления 

военной аккредитации и утверждении Правил предоставления военной 

аккредитации представителям средств массовой информации на 

территории Донецкой Народной Республики» 

 
В целях приведения положений Постановления Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 26 апреля 2017 г. № 6-20 «Об определении 

уполномоченных органов в сфере предоставления военной аккредитации и 

утверждении Правил предоставления военной аккредитации представителям 

средств массовой информации на территории Донецкой Народной Республики» 

в соответствие с нормами Закона Донецкой Народной Республики  

от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной 

Республики», частью 1 статьи 25 Закона Донецкой Народной Республики  

от 07 августа 2015 года № 72-IHC «О нормативных правовых актах», 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики  

от 25 сентября 2018 г. № 6-2 «Об утверждении Положения об Управлении 

Народной милиции Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой 

Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. По тексту Постановления Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 26 апреля 2017 г. № 6-20 «Об определении уполномоченных 

органов в сфере предоставления военной аккредитации и утверждении Правил 

предоставления военной аккредитации представителям средств массовой 

информации на территории Донецкой Народной Республики» слова 



2 

«Министерство обороны» в соответствующем падеже заменить словами 

«Управление Народной милиции» в соответствующем падеже. 

 

2. Внести в Правила предоставления военной аккредитации 

представителям средств массовой информации на территории Донецкой 

Народной Республики, утвержденные Постановлением Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 26 апреля 2017 г. № 6-20 (далее – Правила), 

следующие изменения: 

2.1. По тексту Правил слова «Совет Министров» в соответствующем 

падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже; 

2.2. По тексту Правил слова «Министерство обороны» в 

соответствующем падеже заменить словами «Управление Народной милиции» 

в соответствующем падеже; 

2.3. В пункте 1.1 раздела I Правил слово «Закона» заменить словом 

«Законом»; 

2.4. Пункт 5.6 раздела V Правил после слова «пришедшим» дополнить 

словом «в». 

  

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства     А.Е. Ананченко 

 


